
                    Návrh závěrečného účtu Obce Kramolna za rok 2006 
                                     Zpráva o hospodaření za rok 2006 
 
 
 
(zpracovaný na základě § 17 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů, ve znění platných předpisů) 

 
 
 
 
Údaje o obci : 
Adresa : Obec Kramolna, Kramolna 172, 547 01  Náchod  
Telefonické spojení : 491 428 934 
Fax : 491 428 934 
E-mailová adresa : ou.kramolna@tiscali.cz 
Bankovní spojení : základní běžný účet zřízen u Komerční banky, expozitura Náchod, č. účtu : 
5920551/0100 
  
 
Počet obyvatel k 1. 1. 2006 : 972 
Počet obyvatel k 31. 12. 2006 : 975 
 
 
Počet členů zastupitelstva v roce 2006 : 7 
Počet veřejných zasedání : 7 
V roce 2006 pracovaly finanční a kontrolní výbor zastupitelstva obce, komise výstavby , komise 
kulturní. 
 
 

Obecně závazné vyhlášky vydané v roce 2006 : 
 
1/2006  Obecně závazná vyhláška o závazných částech změny č. 1 územního plánu obce 
Kramolna 
 
Obec Kramolna  je členem  Svazu měst a obcí České republiky. 
 
Zpracování agendy úřadu : veškerá agenda je počítačově zpracována programem Gordic Jihlava. 
 
 

1. Vyúčtování finančních prostředků ke státnímu rozpočtu, ostatním rozpočtům kraje 
a ostatních finančních prostředků 
Dotace do rozpočtu obce za rok 2006 činily celkem 465.983,40 Kč. Rozpis přijatých dotací a jejich 
čerpání v průběhu roku 2006 je zpracován v tabulce. Dotace byly řádně vyúčtovány. 

Poskytovatel ÚZ Účel Položka Rozpočet Skutečnost % 

Krajský úřad KVHK  Neinv.dotace na úroky 
plynofikace 

4122       25.000,-       25.000,- 100 

Krajský úřad KVHK  Hospodaření v lesích 4122         4.050,-         4.050,- 100 

Krajský úřad KVHK                    SDH odborná příprava 4122         1.110,-         1.110,-  100 

Krajský úřad KVHK  Chodník Městská Kramolna 4222     207.890,-     207.891,- 100 

Ministerstvo financí 98071 Volby do PS PČR 4111       51.920,-       43.983,10     84,71 

Ministerstvo financí 98187 Volby do zastup ÚSC a 
senátu ČR 

4111       90.000,-       74.949,30 79,95 

Krajský úřad KVHK  Dotace na správu,školství 4112     109.000,-      109.000,- 100.00 

Celkem       488.970,-      465.983,40 94,69 
 

 

mailto:ou.kramolna@tiscali.cz


 
 

2. Údaje o plnění příjmů a výdajů za rok 2006 
 Schválený 

rozpočet 
Upravený rozpočet Plnění k 31.12.2006 %plnění 

k upravenému 
rozpočtu 

Třída 1-daňové příjmy 6.650.400,- 7.033.040,- 6.951.721,02     98,84 

Třída 2-nedaňové příjmy    498.650,-    590.310,-    587.632,82      99,55 

Třída 3-kapitálové příjmy               0,-        8.800,-         8.800,-    100,00 

Třída 4-přijaté dotace    109.000-    481.030,-     481.034,10    100,00 

PŘÍJMY CELKEM 7.258.050,- 8.113.180,-  8.029.187,94     98,96 

     

Třída 5-běžné výdaje 7.044.140,- 7.416.250,- 7.013.120,57    94,56 

Třída 6-kapitálové výdaje 1.634.000,- 2.167.020,- 2.105.679,50    97,17 

VÝDAJE CELKEM 8.678.140,- 9.583.270,- 9.118.800,07    95,15 

 
Komentář k vybraným příjmovým položkám : 

- poplatek za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a 
odstraňování komunálních odpadů byl v roce 2006 vybírán ve výši 350,-/1osobu/rok nebo 
objekt celkem vybráno 336.754,50 Kč 

-     příjmy z lesů 308.796,50 Kč   
- příjmy z prodeje obec.traktůrku  8.800,- Kč 
- příjmy za třídění odpadů 65.407,80 Kč 
- příjmy z pronájmu pozemku 998,- Kč 
- příjmy z pronájmu nebytových prostor 48.870,-Kč 
- příjmy z prodeje PB 29.740,-- Kč 

 
 
Komentář k vybraným výdajovým položkám : 

- sázení stromků ,ožínání, kácení, natírání les 300.475,90,- Kč 
- za služby údržby komunikací 759.917,50,- Kč, z toho 

- oprava MK Lhotky  751.479,05 Kč  
- oprava MK Zámecká 504.459,- Kč                                           
- zaměření cesty p. Prouza  6.307,- Kč 

- kanalizační řád a pasport kanalizace Lhotky  32.177,50 Kč 

- mateřská škola Kramolna fin.příspěvek a opravy  558.765,13 Kč 

- neinvestiční náklady na žáky základních škol 651.325,- Kč 

- do místní lidové knihovny za časopisy a knihy 8.278,- Kč 

- výdaje na pečovatelskou službu 26.400,- Kč 

- výdaje na svoz odpadu 576.120,50 Kč                   
- životní jubilea, vítání občánků, dětský karneval  20.041,50 Kč               
- elektrická energie veřejné osvětlení 52.759,- Kč 

- splátky úvěru KB plynofikace obce 556.000,- Kč 
 
 
 
Přílohy : údaje o plnění rozpočtu příjmů, výdajů a dalších finančních operací v plném členění podle rozpočtové skladby 

jsou k nahlédnutí na úřadě u účetní obce po dobu vyvěšení návrhu závěrečného účtu  – výkaz FIN 2-12, rozvaha, příloha 

a výkaz zisků a ztrát. 
 
Stav běžného účtu obce k  31. 12. 2006 činil :  2.308.844,65 Kč 
Stav účtu termínovaného vkladu k 31. 12. 2006 činil : 553.718,99 Kč 
Zůstatek nedoplatku úvěrů u Komerční banky k 31. 12. 2006 činí : 2.220.000,- Kč 
Půjčka od Města Náchoda 1.000.000,- Kč. 
 

    
 
 
 



 
 

3. Hospodaření příspěvkové organizace Mateřská škola, Kramolna 
Obec Kramolna jako zřizovatel příspěvkové organizace  Mateřská škola, Kramolna poskytla na 
provoz ze svého rozpočtu částku 397.150,- Kč. Příspěvková organizace za rok 2006 vytvořila 
hospodářský výsledek –ztrátu ve výši 11.276,81 Kč. Ke ztrátě došlo chybným naúčtováním zálohy 
na elektřinu ve výši 16.310,- na měsíc leden 2007 už v prosinci 2006. Finanční výbor doporučuje 
schválit hospodářský výsledek s tím, že část ztráty se uhradí z rezervního fondu, tj. Kč 5.021,56. 
Rozdíl 6.255,25 Kč  bude zúčtován při vyúčtování elektřiny za rok 2006.                      .  
 
Přílohy : Rozvaha, příloha a výkaz zisků a ztrát za příspěvkovou organizaci jsou k nahlédnutí na úřadě u účetní obce po 

dobu vyvěšení návrhu závěrečného účtu. 
 
 
 
 
 
 

4. Rozpočtové hospodaření  
Rozpočet obce zastupitelstvo schválilo na zasedání dne 15. února 2006  jako schodkový ve výši 
příjmů v částce 7.258.050,- Kč a výdajů 8.678.140,- Kč.  Financování 1.420.090,- Kč prostředky 
z minulých let. Hospodaření obce se do doby schválení rozpočtu řídilo pravidly rozpočtového 
provizoria schváleného dne 14.12.2005,  Během roku zastupitelstvo obce vzalo na vědomí pět 
rozpočtových opatření, která měnila výši rozpočtu na straně příjmů i výdajů. 
 
Rozpočtové opatření č. 1/2006 bylo schváleno 2. 8. 2006 , zvýšení Kč 361.070.- a snížení Kč 
214.750,--. 
Rozpočtové opatření č. 2/2006 bylo schváleno   4. 9. 2006, zvýšení  Kč 87.960,--. 
Rozpočtové opatření č. 3/2006 bylo schváleno 30. 9. 2006, zvýšení Kč  515.240,-- a snížení Kč 
5000,--. 
Rozpočtové opatření č. 4/2006 bylo schváleno 1. 11. 2006, zvýšení Kč 155.400,-- a snížení Kč 
73.300,--. 
Rozpočtové opatření č. 5,6/2006 bylo schváleno 31. 12. 2006, zvýšení Kč 1.255.350,-- a snížení Kč 
271.710,--. 
 
O provedených rozpočtových opatřeních je vedena evidence v souladu s § 16 zákona č. 250/2000 
Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů a je prováděna vnitřní kontrola dle zákona č. 
416/2004 Sb., o finanční kontrole. 

 
 
 
 
 
5. Neinvestiční příspěvky poskytnuté v roce 2006 na základě schváleného rozpočtu 
Organizace, fyzická osoba  Částka Účel 

p. Dostálová, Kramolna 145 (prodejna)   50.000,- Na zboží, vitrína 

MŠ Kramolna 397.150,- Na činnost 

Městská knihovna Náchod   32.000,-  Na činnost 

Svaz měst a obcí ČR                                                            3.969,40 Na činnost 

Město Náchod  627.200,- Na žáky ZŠ 

Město Červený Kostelec   24.125,- Na žáky ZŠ 

   

   

 
 
 
 
 



6. Majetek obce – inventarizace 
Inventarizace majetku, pohledávek a závazků byla provedena ke dni 30. 9. 2006 na základě pokynu 
starosty obce. K 31.12. byla znovu provedena inventura pohledávek a závazků, majetek byl 
doplněn pouze o změny. 
 
V roce 2006 obec z rozpočtových a dotačních prostředků rozšířil majetek o  Kč 2.298.899,30 Kč.  

- Chodník Městská Kramolna    Kč  2.036.092,50 
- programové vybavení  9.232,- Kč 
- změna ÚPO č.1  Kč  2.261,-- 
- prodloužení kanalizace Kramolna Kč 21.420,-- 
- prodloužení vodovodu Kramolna Kč 19.635,-- 
- prodloužení VO Kramolna Kč 17.824,-- 
- zaměření pozemku (komunikace ) Kč 6.307,-- 
- SDH (dýchací přístroj, uniformy, kabát zásahový) 32.781,- Kč 
- kopírka Canon Kč 7.895,-- 
- kuchyňská linka OÚ Kč 33.292,50 
- MŠ mycí stůl nerez Kč 21.296,-- 
- kanalizační řád Lhotky  12.376,- Kč 
- pasport kanalizace Lhotky 22.441,50 Kč 

 
ZO schválilo na svém zasedání dne 24.5.2006 odkoupení pozemků pro obecní potřeby  č. 114, 
117/2, 117/3, 121/1, 122, k.ú. Lhotky.  Odkoupení bude provedeno v roce 2007. 
ZO schválilo na svém zasedání ze dne 6.9.2006 darování pozemků č. 328/2 a č. 317/1, k. ú. 
Kramolna, od p. Veselé a manželů Prouzových v celkové hodnotě Kč 26.408,--. 
Byl převeden podíl 1/13 hřbitova Městu Náchod ve výši Kč 6.260,80, schváleno na zastupitelstvu 
obce dne 19.10.2005. 
 
Obec v rámci inventarizace vyřadila nefunkční majetek v hodnotě 185.614,50 Kč v březnu 2006. 
Zpráva o inventarizaci majetku, pohledávek a závazků obce Kramolna za rok 2005 byla projednána 
v zastupitelstvu dne 15. 2. 2006. Další nefunkční majetek v hodnotě Kč 20.714,50 v rámci 
inventarizace  obec vyřadila v prosinci 2006 po projednání zprávy o inventarizaci  27.11.2006. 
 
 
 

Stav majetku, pohledávek a závazků obce k 31. 12. 2006 – rekapitulace  
  

Dlouhodobý nehmotný majetek         515.532,70   Kč 

Pozemky     4.004.815,50   Kč 

Stavby a budovy   22.207.603,51   Kč 

Samostatné movité věci       1.528.201,--   Kč 

Drobný dlouhodobý hmotný majetek       1.412.874,10 Kč 

Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek            24.579,--   Kč 

Finanční majetek – akcie        7.562.000,--  Kč 

Zásoby            27.913,78 Kč 

Pohledávky obce           142.250,--  Kč 

Závazky obce       3.314.957,23 Kč 

 
Čerpáno ze sestavy Rozvaha ÚSC k 31. 12. 2006 
 
 
 
 
 

7. Zpráva o výsledku  přezkoumání hospodaření za rok 2006 
Přezkoumání bylo provedeno na základě žádosti obce Kramolna a v souladu se zákonem č. 
420/2004 Sb., o přezkoumání hospodaření ÚSC a DSO, pracovníky odboru kontroly Krajského 
úřadu Královéhradeckého kraje p. Marcelou Novákovou a p. Šárkou Šábrtovou v termínu  
20. listopadu 2006 (dílčí přezkoumání) a v termínu 16. února 2007 (konečné přezkoumání). 
 



 
Závěr : při přezkoumání hospodaření obce Kramolna za rok 2006 nebyly zjištěny chyby a 
nedostatky. 
 
Příloha : Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2006 obce Kramolna je  k nahlédnutí na úřadě u účetní 

obce po dobu vyvěšení návrhu závěrečného účtu. 
 

Připomínky k návrhu závěrečného účtu mohou občané uplatnit písemně ve lhůtě stanovené dnem 
vyvěšení nebo ústně na zasedání zastupitelstva. 
 
 
Vypracovala : Kropáčková J.                                                        
 
 
 
                                                                     
 
                                                                                                              Jaroslav Vlček 
                                                                                                              starosta  obce 
Vyvěšeno :  
 
Sňato :  
 
 
 
 
 
   
 
Schváleno v zastupitelstvu obce dne : 
       
 
 
 
   


